<sup>3</sup> Psal. 44. <sup>4</sup> Matth. 27. <sup>5</sup> Gen. 1. <sup>6</sup> Ibid. <sup>7</sup> Phil. 3. <sup>8</sup> Gen. 1. <sup>9</sup> Matth. 5. <sup>10</sup> Rom. 4. <sup>11</sup> Gen. 2. <sup>12</sup> Gen. 5, 6. <sup>13</sup> Gen. 22. <sup>14</sup> Rom. 6. <sup>15</sup> Exod. 14. <sup>16</sup> Isa. 54. <sup>17</sup> Isa. 55. <sup>18</sup> Bar. 3. <sup>19</sup> Ezech. 37. <sup>20</sup> Isa. 4. <sup>21</sup> Ibid. <sup>22</sup> Ibid. <sup>23</sup> Isa. 5. <sup>24</sup> Exod. 12. <sup>25</sup> Joan. 3. <sup>26</sup> Deut. 31. <sup>27</sup> Deut. 32. <sup>28</sup> Dan. 3. <sup>29</sup> Psal. 41. <sup>30</sup> Gen. 1. <sup>31</sup> Exod. 14.

submergi, et animas in baptismo liberari. In persona igitur Hebræorum, et eorum, qui a vitis liberantur in fonte, sequitur canticum victoriæ: *Cantemus*. Postea sacerdos orat, ut sicut illi ab Ægyptis, sic isti a dæmonibus liberentur. Tertia lectio provector, per tropologiam edocet, ubi dicitur quod *sordes filiarum Sion laventur in spiritu iudicii* et *sanguis Hierusalem in spiritu ardoris* <sup>22</sup>; quia quod leve est, lavant lacrymæ, quod grave asperitas penitentiae, quæ omnia per septiformem Spiritum lavantur in fonte. Hæc sunt septem mulieres, quæ apprehenderunt virum unum. Hanc canticum sequitur: *Vinea*; quia bonos mores lætitia comitatur æterna, et pertinet hoc canticum ad Synagogam, quæ conjungitur viro, cum intraverit gentium plenitudo <sup>23</sup>. Postmodum sacerdos orat, ut post præsentia, æterna bona percipiant. Quarta lectio sapientes per anagogen erigit ad cœlestia, dum hæreditatem promittit æternam <sup>24</sup>; hanc duo cantica sequuntur, quoniam in illa hæreditate baptizati corpore, et anima gratulabuntur, vel quia in lectione, duo conjunguntur, scilicet mores præsentis vitæ et hæreditas futuræ, de quibus Propheta: *« Anima ejus in bonis demorabitur, et semen ejus hæreditabit terram »* <sup>25</sup>. Ideoque verba lectionis et canticorum conveniunt. Ibi dicitur: *Omnes sitiientes*, hic vero: *Sititit anima* <sup>26</sup>, ibi: *David fidelis* <sup>27</sup>: hic: *Deus fidelis* <sup>28</sup>, ibi: *Descendit imber* <sup>29</sup>, hic: *« Descendit sicut ros »* verba mea <sup>30</sup>, sed post canticum: *Attende cœlum*, sacerdos orat, ut firma sit hæreditatis promissio. Post aliud canticum: *Sicut cervus*, iterum orat, ut fontem vitæ catechumeni sitiant; lectiones autem cantica subsequuntur in persona catechumenorum, quia catechumeni futuri sunt de numero centum quadraginta quatuor millium, qui cantant canticum novum <sup>31</sup>, vel quod potius est, exsultant, quoniam ab Ægyptiorum oneribus liberantur. Sed quia quoad sumus in corpore, hæc exsultatio debet esse in tremore et laboriosa carnis mortificatione, ideo cantus efferimus in tractus, qui sunt lugentium, et significant præsens exsilium. Item prima lectio lapsum narrat humanum, unde nullum sequitur canticum: quia lapsus homo ignarus *Deo gratias* non cantavit, sed obmutuit et obsurdit. Ideo baptizando dicitur: *ephpheta, quod est adaperire* <sup>32</sup>. Tres sequentes tria tempora mundi respiciunt, ante legem, sub lege, sub gratia, quibus ad restitutionem lapsi, proponitur esse necessarium sacramentum baptismi. Unde in secunda lectione, de his quibus nondum erat lex data, dicitur: *Omnes in Moyse baptizati sunt in nube et in mari* <sup>33</sup>. In tertia de his qui erant sub lege, dicitur: *Si laverit Dominus sordes filiarum Sion* <sup>34</sup>. In quarta: *Omnes sitiientes* <sup>35</sup>, invitatur ad bibendum aquas de fontibus Salvatoris, qui dixit